Профсоюз работников народного образования и науки Российской Федерации

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

Калининская районная организация  «Общероссийского Профсоюза

образования»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» ноября 2023 г.                                     г. Калининск                                                 №28-3

О проведении в 2024 году отчетов и выборов

профсоюзных органов первичных

профсоюзных организаций, входящих в

реестр Калининской районной организации

«Общероссийского Профсоюза образования»

В соответствии с постановлением президиума Саратовской областной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

№ 25-7 от 14.11.2023 года «О проведении отчётов и выборов профсоюзных органов в 2024

году», пунктом 3.18 статьи 34 Устава Профсоюза

президиум Калининской районной организации Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2024 году отчёты и выборы профсоюзных органов первичных

профсоюзных организаций, входящих в реестр Калининской районной организации

«Общероссийского Профсоюза образования» (далее – первичные профсоюзные организации).

2. Принять к сведению, что отчёты и выборы профсоюзных органов организаций

Профсоюза проводятся в следующей последовательности:

- собрания в профсоюзных организациях структурных подразделений

первичных профсоюзных организаций;

- собрания в первичных профсоюзных организациях;

- конференция в территориальной организации Профсоюза.

3. Утвердить график проведения отчётно-выборных собраний в первичных

профсоюзных организациях (приложение 1).

4. Выборным профсоюзным органам первичных профсоюзных организаций:

4.1. В срок до 1 марта 2024 г.:

 принять постановление профсоюзного комитета (в малочисленных первичных

профсоюзных организациях – распоряжение председателя) первичной профсоюзной организации

о созыве отчетно-выборного собрания соответствующей организации Профсоюза и направить

его копию в Калининскую районную организацию Профсоюза.

 при наличии в первичной профсоюзной организации структурных подразделений принять

постановление профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации об отчетах и

выборах профсоюзных органов структурных подразделений первичной профсоюзной

организации.

4.2. Содействовать контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной

организации в проведении финансово-хозяйственной ревизии (проверки) соответствующих

выборных органов и подготовке их к отчётно-выборному собранию (конференции) первичной

профсоюзной организации.

4.3. В течении 5-ти рабочих дней после проведения собраний первичных профсоюзных

организаций направить в Калининскую районную организацию Профсоюза отчет об итогах

отчетно-выборного собрания первичной профсоюзной организации по форме 1-ОВ.

4.4. В ходе отчётно-выборной кампании информировать органы Калининской районной

организации Профсоюза о предложениях и замечаниях по развитию деятельности

территориальной организации Профсоюза, поступающих в ходе отчетно-выборной кампании от

членов Профсоюза и делегатов конференций первичных профсоюзных организаций,

относящихся

к профсоюзной работе на уровне территориальной организации Профсоюза.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя районной

организации Профсоюза Колосову Наталью Владимировну.

Председатель Калининской районной организации

«Общероссийского Профсоюза образования»                                                          Н.В. Колосова

Приложение № 1

к постановлению президиума Калининской

районной организации Профсоюза

от 23 ноября 2023 года № 28-3

ГРАФИК

проведения в 2024 году отчётно-выборных собраний в первичных

профсоюзных организациях, входящих в реестр Калининской районной

организации Профессионального союза работников народного образования и

науки Российской Федерации

№

п/п

Наименование

первичной профсоюзной организации

Дата проведения

собрания

1 ППО МБОУ «СОШ № 1» 24.04.24

2 ППО МБОУ «СОШ № 2» 25.04.24

3 ППО МБОУ «СОШ с. Анастасьино» 27.04.24

4 ППО МБОУ «СОШ с. Ахтуба» 26.04.24

5 ППО МБОУ «СОШ с. Большая Ольшанка» 06.05.24

6 ППО МБОУ «СОШ с. Казачка» 07.05.24

7 ППО МБОУ «СОШ с. Колокольцовка» 18.04.24

8 ППО МБОУ «СОШ с. Нижегороды» 16.04.24

9 ППО МБОУ «СОШ с. Новая Ивановка» 16.05.24

10 ППО МБОУ «СОШ с. Новые Выселки» 15.05.24

11 ППО МБОУ «СОШ с. Озерки» 15.04.24

12 ППО МБОУ «СОШ с. Свердлово» 17.05.24

13 ППО МБОУ «СОШ с. Сергиевка» 17.04.24

14 ППО МБОУ «СОШ с. Симоновка» 22.04.24

15 ППО МБОУ «СОШ п. Степное» 23.04.24

16 ППО МБОУ «ООШ с. Первомайское» 24.04.24

17 ППО МБОУ ДО «ДДТ» 06.05.24

18 ППО МБОУ ДО «СШ» 25.04.24

19 ППО МБДОУ «Детский сад № 2» 18.04.24

20 ППО МБДОУ «Детский сад № 6» 19.04.24

21 ППО МБДОУ «Детский сад № 7» 22.04.24

22 ППО МБДОУ «Детский сад № 10» 23.04.24

23 ППО МБДОУ «Детский сад № 11» 24.04.24

24 ППО МБДОУ «Детский сад № 12» 25.04.24

25 ППО МБДОУ «Детский сад с. Колокольцовка» 26.04.24

26 ППО Управления образования  04.05.24

27 ППО ГБОУ СО «СШИ г. Калининска» 04.05.24